Qualiter ipse auus noster supra notatus, sua præceptione, ad præfatam Ecclesiam in honore DEI genitricis MARIE semper Virginis, & sancti martyris Mauritiij constructam, & consecratam concessit, ac dedit, ut nullus publicus exactor de familia, aut de seruatoribus præscriptæ Ecclesiæ, sine abbatis ante iam dicti, successorumue eius, telonium à quocumq; negotio, vel percussura moneta, in loco Turegum nuncupato, exigat, seu accipere præsumat: Et quomodo loca Vffenhouua, Phaffinghouua, Uringhouua, Reddilinghouua, Vuilliringhouua, Steuia, Lindenouua, Houa, Vuanga dicta, Ecclesiæque in Mediolano: Et loca Regale, Endinga, Deninga, Denzelinga, Vuenilinga, Bezenhusa, Zarda, Liela, Aschinza, Brittona nominata: Et loca in Rhetia sita Quadrades, Campesia, Meilis, Perouua nominata, illuc donauit, ac eadem loca, & alia omnia ad eandem Ecclesiam iuste pertinentia sua auctoritatis præcepto confirmauit: Atque filius eius prælibatus genitor noster Imperator Augustus omnia hac præceptionis sue donatione, simili modo, postea corroborauit. Prorei autem firmitate idem iam dictus Gregorius abbas petit nostram Celsitudinem, ut nos denuo ab auo nostro superius uidelicet nominato, & à genitore nostro æquiuoco eius filio Augustis Imperatoribus, aut ab alijs regibus, sine Imperatoribus ad præfatam Ecclesiam donata, & confirmata, nouâ nostræ præceptionis auctoritate omnia confirmaremus. Nos vero pro DEI amore, & petitione dilectæ auie nostræ Adelheidæ Imperatricis Augustæ: & interuentu fidelis nostri Cunradi Alamannorum Ducis, piam deprecationem illius benigne suscipientes telonium, de qualicumque negotio, & percussuram moneta, in loco Turegum nominato, quæ prætitulatus auus noster beata memoria Otto Imperator Augustus Ecclesiæ concessit, & omnia loca superius nominata, Ecclesiæque in Mediolano, quæ ipse ad prænominatam Ecclesiam MEGINRADI Cella vocatam Imperiali potestate condonando tradidit, ac cum alijs locis, vel rebus omnibus illuc rite aspicientibus confirmauit: Et quæ genitor noster regiâ, Imperatoriâque dominatione, simili modo, postea corroborauit, nouiter cum

hac

hac regali, & imperiali nostra præceptionis munificentia præfata Ecclesia, & abbati prædicto, qui modo ei præsidet, successoribusq; illius, & monachis DEO ibi seruientibus, sub perpetuo iure habendum donamus, tradimus, ac confirmamus, Imperiali potestate firmiter præcipientes ut nullus exactor publicus, vel alia qualibet maior, aut minor persona in prædicto loco Turego de familia, vel seruitoribus superius iam dicta Ecclesia, siue abbatis, successoribusque illius telonium, aut percussuram monetæ exigere, vel accipere audeat, seu in prædictis locis, aut aliis eidem Ecclesia à regia, vel Imperiali potestate, siue ab aliquibus ceteris DEI fidelibus traditis, seu tradendis repetitum abbatem Gregorium nomine, successoresue eius, aut monachos DEO, & sanctæ MARIE Virgini iugiter ibi seruientes inquietare præsumat. Et ut hæc nostra donationis confirmatio præsentis, ac futuro tempore coram cunctis DEI, & nostris fidelibus firma, ac stabilis permaneat, hoc imperialis dominationis præceptum inde conscriptum, sigilli nostri impressione signare iussimus, manuque propria, ut in præpatulo videtur, subtus corroborauimus.

Signum Domini Ottonis invictissimi Imperatoris Augusti.

Hildebaldus Episcopus, & Cancellarius vice Vuilligisi archicapellani recognoui.

Data pridie Kalend. Nouembris, Anno Dominice Incarnationis DCCCC. XCVI. Indictione X. Anno vero tertij Ottonis regnantis XIII. Imperij autem primo. Actum in Broxole. Feliciter. Amen.

Haut longa deinceps Gregorio vita fuit. Ex Belgio reuerfus fundatoq; & in perpetuū cōstituto nostri monasterij statu, ægritudine per viam inualeſcente, & exità ætate, exſtinctus est VI. Idus eiufdē mensis Nouembris regiminis anno XXXIII. magnā apud Imperatores, & Principes, dū vixit, dignitate, & honore, & apud reliquos ōnes auctoritate, & veneratiōe. Anglū fuisse, & regiæ stirpis, Eduuardo patre, fratribus

Adelſtanno

Adelstanno, & Edmundo Angliæ regibus consentiunt Heremi scripta omnia, quorum ista quoq; interferere volui. *Hic Gregorius de Anglorum regibus ortus, nuptiis sibi paratis, nocte à coniuge suâ pro DEI amore aufugit, & Roma in Cælio monte monachus factus, & diu inclusus, angelo tertio sibi precipiente, omnibus incognitus huc aduenit, & postea hic abbas effectus, & angelicam vitam ducens hic obdormiuit. Sub quo etiam S. Volfangus Ratisbonensis episcopus hic Heremiticam vitam duxit, & isthic Decanus exstitit, & causâ prædicationis ad Bauarorum conuersionem ab eodem suo abbate missus est.* Consentit quantum ad nationem, & nuptias paratas, & cælestis sponsi amore contemptas scriptor vitæ eiusdem S. VVolfangi, cum eiusdem S. VVolfangi in Heremum nostram aduentum retulisset. *In illis autem diebus, inquit, cænobitis loci ipsius spiritualis præfuit pater Anglorum gente procreatus, nomine Gregorius, iuuenilibus annis patriam, parentes, feminam quoq; sibi desponsatam relinquens ad monasterium cõuolauit, cuius vitam religiosissimam, quia non opus est, hic retexere prætermittimus, ne à proposito deuieamus. Huius ergo abbatis magisterio seruus Christi Volfangus se commendans, &c. Nobilissimum sanè ex progenitoribus, & ob vitæ integritatem sanctum Hermannus Contractus nominauit.* Fateor, apud eos auctores qui res Anglicas posteris reliquerunt, Gregorij, quod sciam, mentionem non reperiri. Sed neque moris erat regum, aut Principum liberos, qui sacris se dedissent, ferme recensere, nisi quantum eorum memoriam publica, vel priuata poscebant negotia, & acta, adeò, ijs quasi mundo mortuis, & rebus humanis ereptis, nullam historici ipsorum prope rationem habuere. Gregorium Heremitæ fornice concamerato pone D. Mauritij altare condiderunt, vbi multis inclaruisse traditur miraculis. Suffectus vnanimi collegio Virandus ex Comitibus Vandelburgiensibus, Raperuilla dominis, vi. Kal. Ianuarij, qui Gregorio memoriæ, & gloriæ hoc epitaphium posuit, vti erat summæ eruditionis, non minus atque virtutis.